
[ここに入力] 

 

 

 

  

   

 

    

四大吉報 2-1 

 

淨心庵通信 No.105 

淨心庵通信 

 

    
祝  四大吉報・２ 

称号 Agga mahā paṇḍita・アッガマハーパンディタ 

「最上の偉大な智慧の徳に満たされた比丘大長老」勲章授与
 

 

                       

ṇḍ

 

ṇḍ

 



[ここに入力] 

 

 

 

  

   

 

    

四大吉報 2-2 

 

淨心庵通信 No.105 

淨心庵通信 

 

    
 
 

 
 
 
 
 

          

バッダンタ・ニャーヌッタラ大長老 
アッガマハーパンディタ称号･勲章授与  
ミャンマー国「更奉上お祝い儀式」 

                  
 
 
 
 
   

   

 



[ここに入力] 

 

 

 

  

   

 

    

四大吉報 2-3 

 

淨心庵通信 No.105 

淨心庵通信 

 

    

 
 

 

 

 

 

バッダンタ・ニャーヌッタラ大長老 
アッガマハーパンディタ称号･勲章授与  

日本国「更奉上お祝い儀式」 

   
 

 

 

 

 

 
      

 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

祝 辞 
会員・関係者より喜びの言葉 

● 会員 埼玉県立がんセンター 病院長 翻訳家 影山幸雄様          
朗報、ありがとうございます。大長老のご尽力とご活 

躍が高く評価されたこと、心からお祝い申し上げます。 
 大長老の弟子の一人として、お釈迦様の教えが末永く 
伝わるように、より一層努力を続けてまいりたいと思い 
ます。                       2023/01/09  

 
●会員 杉浦亜由美様 

朗報をお知らせくださり誠にありがとうございます。 
 とても素晴らしいことで尊いことで、心よりお慶び申し 

上げます。ケサラ大長老が受賞された勲章と同じで一番 
高い勲章ですね。このような勲章をお受けになるような 
お方が日本にいらっしゃり、私たちがご指導を受けられ 
ることは本当に奇跡と感じております。 

セヤードーが忍耐に忍耐を重ねて日本で長年智慧のご 
指導をしてくださったこと、感謝にたえません。胸がいっ 
ぱいになります。ありがとうございます。 2023/01/09 
 

● 会員 浅田朝夫様 
新年始めに素晴らしい朗報のお知らせ、ありがとう 

ございます‼ 大長老の長年のミャンマー国、日本国を渡 
ってのご活動を、お国を代表してミャンマー国大統領が 
称賛されたのですね。心よりお祝い申し上げます。 

真に尊敬すべきお方を尊敬し、ご活動を称賛して勲章 
を授与されるミャンマー国の伝統は素晴らしいです。 
このことによって、ミャンマー国また日本国が共に 
栄え、世界が平和になりますように。シーマー・仏塔も 
完成して、今年は年明けから大長老が勲章を授与され、 
本当におめでたい年です。 

上座仏教修道会はこれからますます栄え、さらにお忙 
しい日々を送られることと思います。どうか、お体を大 
切になさってください。本年も、どうぞよろしくお願い 
申し上げます。                    2023/01/12 
  

● 会員 井上美千代様 
アッガマハーパンディタ「最上の偉大な智慧の徳に満 

たされた比丘大長老」の朗報が届きました。 
㊗️セヤードーおめでとうございます。シーマー｢戒壇｣、 

 仏塔、勲章、完璧になりました。さすがセヤードーと 
竹田先生の声が聞こえてきそうです。お見送りもできま 
せんが、フェイスブックを楽しみにしております。お体に 
気をつけて行ってらっしゃいませ。どこにいてもセヤー 
ドーの智慧と慈悲の光を観じながら生きております。 
サードゥ サードゥ サードゥ🙏･🙏･🙏･   023/02/22          

 
● 匿名 

セヤードーの叙勲を心よりお慶び申し上げます。 
セヤードーの日本でのご活躍，上座仏教修道会のみなさ
まの行いをミャンマーの国が応援してくださっているよ
うで心強く思います。この吉祥に際して功徳を積ませて
いただくために，お布施をさせていただきました。お受
けくだされば幸いです。セヤードーの旅がミャンマーの
みなさんにとって大きな慶びになりますこと。ミャンマ
ーの地でケサラ大長老へのよい回向が行われますことを 
祈念申し上げます。           2023/02/26 

 
● アジア仏教友好協会 代表 デレアヌ･フロリン先生 

セヤードー猊下 
急啓 此度は、セヤードー猊下は「最上の偉大な智慧 

  の徳に満たされた比丘大長老」というたいへん名誉ある 
称号を授与されたそうで、誠にめでたく、心よりお慶び 
申し上げます。猊下の益々のご活躍を念じ上げて、お祝 
い申し上げます。本当におめでとうございます！今後と 
何卒ご指導ご教示賜りますようお願い申し上げます。 

末筆乍ら、皆々様のご健勝ご多幸ご活躍を祈念申し 
上げます。デレアヌフロリン合掌      2023/03/4 

 
● 株式会社 入江三宅設計事務所 会長 宮本良明様 

このたびは、ニャーヌッタラ大長老が、たいへん栄誉 
ある勲章を叙勲なさったこと、まことにおめでとうござ 
います。大長老の長年にわたるミャンマーや日本での 
活動が認められたこと、大変すばらしいことです。 

また、シーマーもコロナ渦を乗り越え、ようやく目指す 
形になったこと、そして仏様の聖髪も祭られたとのこと、 
この施設が、皆さまの活動にとって益々中心的場所に 
なっていくのは、私ども建設をお手伝いした者にとって 
も喜ばしいことです。 
今後も大長老、吉田様そして修道会の皆様のご活躍と 

ご健康を祈念しております。         2023/07/6 
 

 


	【最終版】四大吉報2-1
	【最終版】四大吉報2-2
	【最終版】四大吉報2-3

